INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providenciar,  junto  à
 Secretaria  responsável,  sinalização  viária  de  solo  e
 outros  equipamentos  horizontais  na  frente  do  Plaza
 Bella Vista.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  providenciar,  junto  à  Secretaria  responsável,
 sinalização  viária  de  solo  e  outros  equipamentos  horizontais  na  frente  do
 Plaza  Bella  Vista.  Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à  autoridade
 competente.

 JUSTIFICATIVA

 Represento  com  esta  sugestão  os  moradores  do  condomínio  supra,  que
 fica  na  Av.  Ary  Barnabé  e  que  solicitam  faixa  de  pedestres,  faixa  de  passagem
 na  rotatória  e  faixa  zebrada  na  lateral  da  saída  dos  veículos.  Sendo  um  local
 com  bastante  trânsito  e,  por  hora  sem  sinalização,  solicito  análise  de
 viabilidade  e  imediata  instalação  desses  recursos  para  garantir  a  segurança
 e/ou mitigar os riscos e perigos advindos do trânsito.

 Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2023
 193º ano da elevação de Indaiatuba à Freguesia.

 Página  1  de  1

PROT-CMI 3480/2023
16/08/2023 - 15:18
IND 1882/2023